ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1 /
К СОГЛАШЕНИЮ 7

между органами местного самоуправления Богучарского муниципального
района и органами местного самоуправления сельского поселения Богучарского
муниципального района об осуществлении части полномочий органов местного

самоуправления Богучарского муниципального района по дорожной
деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах

населенных пунктов органами местного самоуправления Твердохлебовского
сельского поселения Богучарского муниципального района

№ 10 от 17.01.2019г.

г.Богучар 2019 года

Богучарский муниципальный район в лице главы Богучарского
муниципального района Кузнецова Валерия Васильевича, действующей на
основании Устава, именуемое в дальнейшем «Муниципальный район» с одной
стороны и Твердохлебовское сельское поселение в лице исполняющего
обязанности главы Твердохлебовского сельского поселения Калашникова
Александра Николаевича, действующего на основании Устава, именуемое в
дальнейшем «Поселение», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны»,
руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Богучарского муниципального района Воронежской
области, Уставом Твердохлебовского сельского поселения Богучарского
муниципального района Воронежской области, решением Совета народных
депутатов Богучарского муниципального района от 27.12.2016 №343 «О
муниципальном дорожном фонде Богучарского муниципального района»,
заключили настоящее Дополнительное оглашение о нижеследующем:

1. Пункт 3.2. изложить в следующей редакции:
«3.2. Размер межбюджетных трансфертов, направляемых для осуществления

полномочий, определяется на основании заключенных муниципальных контрактов
(договоров) с юридическими и (или) физическими лицами (предварительно
согласованных с отделом по строительству и архитектуре транспорту, топливно-
энергетическому комплексу, ЖКХ администрации Богучарского муниципального
района), непосредственно выполняющими работы по ремонту и содержанию
автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах
населенных пунктов. Объем межбюджетных трансфертов определен в приложении
№ 2, которое является неотъемлемой частью к данному Соглашению».

2. Пункт 4.2.3. изложить в следующей редакции:
«4.2.3. Ежеквартально, не позднее 5 рабочих дней месяца, следующего за

отчетным периодом, представляет Муниципальному району отчет
об использовании финансовых средств для осуществления части полномочий по
форме согласно приложению № 1 к настоящему Соглашению».

2
3. Приложение к соглашению № 10 от 17.01.2019г. «Отчет об использовании

иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Богучарского
муниципального района бюджету сельского поселения на осуществление части
полномочий органов местного самоуправления Богучарского муниципального
района по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного
значения в границах населенных пунктов сельского поселения» считать
приложением № 1.

4. Соглашение № 10 от 17.01.2019г. дополнить приложением № 2 «Объем
межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Богучарского
муниципального района бюджету сельского поселения на осуществление части
полномочий органов местного самоуправления Богучарского муниципального
района по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного
значения в границах населенных пунктов сельского поселения» согласно
приложения к данному дополнительному соглашению, которое является его
неотъемлемой частью.

5. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его
подписания сторонами.

6. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в 2-х экземплярах
имеющих равную юридическую силу -  по одному для каждой из сторон.

Подписи сторон.

Глава Богучарского
муниципального района

Исполняющий обязанности главы
Твердохлебовского сельского
поселения

\ )

11риложение к дополнительному соглашению № 1
д Г от " . 2019г.

Приложение № 2 к соглашению № 10 от "17" января 2019г.

Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Богучарского муниципального района бюджету
сельского поселения на осуществление части полномочий органов местного самоуправления Богучарского

муниципального района по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах
населенных пунктов сельского поселения

№
п\п

Наименование
направления расходов

средств муниципального
дорожного фонда,

субсидии

Объем
финансирования
в 2019 году, руб.

из них
в том числесредства

районного
(областного)

бюджета

средства
муниципально
го дорожного

фонда

работы по
содержанию

автомобильны
х дорог

работы по капитальному ремонту и ремонту
автомобильных дорог общего пользования

местного значения

средства
муниципальног

о дорожного
фонда Всего

в том числе

средства
районного
(областного)
бюджета

средства
муниципально
го дорожного
фонда

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Т вердохлебовское
сельское поселение

1 372 124,00 0,00 1 372 124,00 1 372 124,00 0,00 0,00 0,00

1 Содержание
автомобильных дорог, в
том числе:

1 372 124,00 0,00 1 372 124,00 1 372 124,00 0,00 0,00 0,00

1.1. Очистка дорог от снега 30 000,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00
Восстановление
дрофиля щебёночных,
Йр&ийных и грунтовых

1 342 124,00 0,00 1 342 124,00 1 342 124,00 0,00 0,00 0,00.оса?/
ти *

.

огучарского муниципального район

В.В.Кузнецов

ющий обязанности главы
го сельского поселения

А.Н. Калашников